PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO  n.º 004/2001, de 24 de maio de 2001.

CONCEDE REVISÃO GERAL NOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARTIGO - 1.º  Concede Revisão Geral dos Subsídios dos Vereadores Municipais, na forma constitucionalmente Prevista e em atendimento ao Art. 2º da Lei 253-97/2000 de 31 de julho de 2000, no Percentual de 6% (seis por cento) ficando apartir do dia 1º de maio de 2001 o valor de R$ 535,10 (quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos).

ARTIGO 2.º -  O Presidente da Câmara Perceberá, juntamente com o subsídio, a título de verba de representação, a importância de 50% (cinqüenta por cento), a mais do mesmo.

ARTIGO 3.º -  As despesas da Presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 4.º -  A diferença de salário do mês de maio será pago no mês de junho de 2001.

ARTIGO 5.º   - Esta Lei entrará em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2001.

Toropi, 24 de maio de 2001.

Ver. Luthero Fernando Schott                                       Pedro Carlos Sauter

Presidente                                                                       Vice-Presidente

Helton Adriano Haas

Secretário